



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.157.518,33	5.500.870,80	15.066.612,00	5.523.908,86	15.157.518,33	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	729.663,39	396.829,28	1.190.488,00	0,00	729.663,39	0,00
SUBTOTAL	15.887.181,72	5.897.700,08	16.257.100,00	5.523.908,86	15.887.181,72	0,00
(-) DEDUÇÕES	1.982.428,65	791.866,64	2.375.600,00	669.230,81	1.982.428,65	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.323,92	27.733,36	83.200,00	26.597,42	75.323,92	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,64	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.907.104,73	647.466,64	1.942.400,00	642.633,39	1.907.104,73	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.904.753,07	5.105.833,44	13.881.500,00	4.854.678,05	13.904.753,07	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.322.132,11	4.440.710,70	13.322.132,11	4.146.931,45	13.003.616,92	4.936.800,38	12.974.433,48	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	28.811,31	9.603,77	28.811,31	10.564,88	28.811,31	10.564,88	28.811,31	0,00
SUBTOTAL	13.293.320,80	4.431.106,93	13.293.320,80	4.136.366,57	12.974.805,61	4.926.235,50	12.945.622,17	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	993.130,00	331.043,33	993.130,00	298.843,50	681.880,86	334.567,09	681.880,86	0,00
(-) Deduções	299.000,00	99.666,67	299.000,00	61.604,90	294.421,25	61.604,90	294.421,25	0,00
Amortização de Dívida	299.000,00	99.666,67	299.000,00	61.604,90	294.421,25	61.604,90	294.421,25	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.987.450,80	4.662.483,60	13.987.450,80	4.373.605,17	13.362.265,22	5.199.197,69	13.333.081,78	0,00
RESULTADO	-12.080.346,07	-4.015.016,96	-12.045.050,80	-3.730.971,78	-11.455.160,49	-4.556.564,30	-11.425.977,05	0,00
RESULTADO	-82.697,73	443.349,84	-105.950,80	481.072,88	542.487,85	-344.519,64	571.671,29	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.438.731,22	1.205.914,87	1.146.965,00	-58.949,87	-291.766,22
(-) Disponibilidade de Caixa	1.047.013,26	1.981.808,16	1.764.485,92	-217.322,24	717.472,66
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	5.791,62	8.602,77	9.338,88	736,11	3.547,26
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	39,38	394.850,76	394.811,38	394.850,76
II - Dívida Consolidada Líquida	385.926,34	-784.456,68	-232.009,04	552.447,64	-617.935,38
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	385.926,34	-784.456,68	-232.009,04	552.447,64	-617.935,38